[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2016г. № 276
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Верхотурский  «Развитие транспортного обслуживания
и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации

 городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 957

 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие транспортного обслуживания
и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», Решением Думы городского округа Верхотурский от 02 марта 2016 года № 7 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 11 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2016 год», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 957 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года», внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 117 948,27 тыс.рублей

из них местный бюджет:

2014 – 9 957,7
2015 – 8 857,57
2016 – 13 460,0
2017 – 27 136,0
2018 – 22 891,68
2019 – 10 322,66
2020 – 10 322,66
областной бюджет:

2014 – 0,0

2015 – 0,0

2016 – 15 000,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2) План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                   А.В. Храмцов
	                                             Приложение №1
                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                              городского округа Верхотурский

                                                                                                                                              от 12.04. 2016г. № 276

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 2020 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	 2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	117948,27
	9957,7
	8857,57
	28460,0
	27136,0
	22891,68
	10322,66
	10322,66

	2
	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
	15000,0
	0,0
	0,00
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	102948,27
	9957,7
	8857,57
	13460,0
	27136,0
	22891,68
	10322,66
	10322,66

	3
	Подпрограмма 1 «Транспортное обслуживание населения городского округа Верхотурский до 2020 года»

	4
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	5336,73
	761,6
	787,3
	715,0
	741,2
	777,21
	777,21
	777,21

	5
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	5336,73
	761,6
	787,3
	715,0
	741,2
	777,21
	777,21
	777,21

	6
	Мероприятие 1.

Предоставление субсидий юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи детских проездных билетов
Предоставление субсидий юридическим лицам, обеспечивающим
	3167,87
	458,2
	454,7
	429,4
	439,9
	461,89
	461,89
	461,89
	1.1.1

	7
	Мероприятие 2.

Предоставление субсидий юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи единых социальных проездных
	770,04
	97,5
	122,6
	103,8
	107,5
	112,88
	112,88
	112,88
	1.1.2

	8
	Мероприятие 3.

Предоставление субсидий юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение убытков по пригородным маршрутам
	1403,32
	205,9
	210,0
	186,3
	193,8
	202,44
	202,44
	202,44
	1.2.1

	9
	Подпрограмма 2 «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети городского округа Верхотурский до 2020 года»

	10
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	104763,86
	7389,0
	6579,4
	25876,1
	25469,8
	21529,2
	8960,18
	8960,18

	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
	15000,0
	0,00
	0,00
	15000,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	89763,86
	7389,0
	6579,4
	10876,1
	25469,8
	21529,2
	8960,18
	8960,18

	12
	Мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог, площадей и тротуаров в городском округе Верхотурский, в том числе:

- очистка дорог от снега,

- очистка пропусков и кюветов от снега, ила и грязи;

- очистка пешеходных дорожек и площадей от снега;

- погрузка и вывозка снега;
- уборка и вывоз мусора с автобусных остановок;

- проведение работ по обеспыливанию дорожного покрытия автомобильных дорог
	29363,72
	5291,2
	4160,0
	3833,3
	3715,8
	4121,14
	4121,14
	4121,14
	2.1.1

	13
	Мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог городского округа Верхотурский, в том числе:

- ремонт дороги по ул. Васильевская, от ул. Мира до ул. Тенистая и ремонт дороги к строящемуся детскому дошкольному образовательному учреждению на 300 мест);

- ямочный ремонт;

- грейдирование;

- ремонт тротуаров;

- ремонт железнодорожных переездов
	67008,14
	1247,8
	1586,9
	22042,8
	20254,0
	15671,56
	3102,54
	3102,54
	2.2.1

	- капитальный ремонт дорог от перекрестка ул.Фрунзе – ул.Мелиораторов до перекрестка ул.Мелиораторов – ул.Пролетарская до висячего моста, в том числе:
	40928,02
	0,00
	0,00
	15790,0
	12569,0
	12569,02
	0,00
	0,00
	2.3.3

2.3.4

	областной бюджет
	15000,0
	0,00
	0,00
	15000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	25928,02
	0,00
	0,00
	790,0
	12569,0
	12569,02
	0,00
	0,00

	14
	Итого по Мероприятию 2, в том числе:
	67008,14
	1247,8
	1586,9
	22042,8
	20254,0
	15671,56
	3102,54
	3102,54

	15
	областной бюджет
	15000,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	местный бюджет
	52008,14
	1247,8
	1586,9
	7042,8
	20254,0
	15671,56
	3102,54
	3102,54

	17
	Мероприятие3.

Проектирование капитального ремонта автомобильных дорог местного значения и тротуаров, проектирование строительства мостовых сооружений, в том числе:
- разработка проекта на капитальный ремонт дорог от перекрестка ул.Фрунзе – ул.Мелиораторов до перекрестка ул.Мелиораторов – ул.Пролетарская до висячего моста;

- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка автомобильной дороги по ул. Сенянского к строящемуся детскому дошкольному образовательному учреждению на 300 мест
	8392,0
	850,0
	832,5
	0,0
	1500,0
	1736,5
	1736,5
	1736,5
	2.3.1
2.3.2

	18
	Подпрограмма 3. «Повышение безопасности дорожного движения городского округа Верхотурский до 2020 года»

	19
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	7847,68
	1807,1
	1490,87
	1868,9
	925,0
	585,27
	585,27
	585,27

	20
	местный бюджет
	7847,68
	1807,1
	1490,87
	1868,9
	925,0
	585,27
	585,27
	585,27

	21
	Мероприятие 1.

Проведение работ по повышению безопасности дорожного движения, в том числе:

- ремонт и устройство лежачих полицейских;

- разметка пешеходных переходов;

- приобретение, ремонт и установка дорожных знаков;

- устройство площадки для посадки и высадки детей у образовательных учреждений
	7847,68
	1807,1
	1490,87
	1868,9
	925,0
	585,27
	585,27
	585,27
	3.1.1
3.1.2